
미래인재교육원 매뉴얼 (학생용)



Part 1

시스템 이용 절차

한양대학교 서울캠퍼스 주차관리시스템 매뉴얼 미래인재교육원

최초
로그인 조직 선택

관리자
확인

(미래인재교육원)

할인요금
자동적용

관리자
승인

(미래인재교육원, 
1~2일소요)

차량 등록
관리자 승인

(관재팀,
1~2일 소요)

정기권
신청



Part 1

신청기간 및 요금

한양대학교 서울캠퍼스 주차관리시스템 매뉴얼 미래인재교육원

구분 신청기간 이용기간 결제수단

할인차량 등록 상시 2년 출차시 결제

1학기 정기권 2월 중순~3월 중순 6개월(3월~8월) 카드결제, 실시간 계좌이체

2학기 정기권 8월 중순~9월 중순 6개월(9월~2월) 카드결제, 실시간 계좌이체

월 정기권 상시 1~5개월 중 선택 카드결제, 실시간 계좌이체

할인대상 등록차량 할인요금

미래인재교육원
수강생

2시간-2,000원
4시간-3,000원
6시간-4,000원
8시간-5,000원

*8시간 초과 시 10분당 500원
*1일 최대 요금 24,000원

구분 등록차량 할인요금

학기 정기권 120,000원

월 정기권 30,000원



Part 2

한양대학교 주차관리시스템 로그인

한양대학교 서울캠퍼스 주차관리시스템 매뉴얼 미래인재교육원

: http://parking.hanyang.ac.kr/

※ 학사정보시스템 ID/비밀번호



Part 3-1

조직선택

한양대학교 서울캠퍼스 주차관리시스템 매뉴얼 미래인재교육원



Part 3-2

내 정보 등록

한양대학교 서울캠퍼스 주차관리시스템 매뉴얼 미래인재교육원

필수 기재 필수 기재



한양대학교 서울캠퍼스 주차관리시스템 매뉴얼 미래인재교육원

조직 선택
관리자
확인

관리자
승인 차량 등록

※ 관리자 승인 후 차량 등록 가능 (1~2일 소요)



Part 4

차량등록

한양대학교 서울캠퍼스 주차관리시스템 매뉴얼 미래인재교육원

1 2

3

4

5

6

1 차량번호 입력 후 중복검사
* 숫자3자리이내+한글1자리+숫자4자리

2 자동차등록증 내 차량종류 입력

3 차량 소유형태 택일 4 사용목적 택일
* 개인용

5 자동차등록증 업로드
* PDF 파일

6 관련 기타서류 업로드
* 가족관계증명서, 리스계약서, 재직증명서 등



한양대학교 서울캠퍼스 주차관리시스템 매뉴얼 미래인재교육원

본인 명의 차량 차량등록증만 등록

가족 명의 차량
차량등록증 + 가족관계 증빙 가능 서류
Ex 가족관계증명서 또는 의료보험증 등

리스차량

1) 본인명의 : 차량등록증 + 본인 명의 한 리스 계약서

2) 회사명의 리스 시 : 차량등록증 + 리스계약서 + 재직증명서

법인(회사)차량 재직증명서

Part 4

차량등록 시 필요서류



Part 4

차량등록 상태 확인

한양대학교 서울캠퍼스 주차관리시스템 매뉴얼 미래인재교육원

1 차량유형
- 일반 차량 : 일반요금 적용
- 할인 차량 : 할인요금 적용
- 정기권 차량 : 정기권 적용

2 차량 등록 상태 표시
- 신청 : 차량등록 신청
- 변경요청 : 정기권 차량 변경 신청
- 승인 : 관리자 승인
- 반려 : 관리자 불허(서류 미비, 정보 미일치 등)

3

321

편집
- 삭제 : 등록된 차량 삭제
- 수정 : 차량 변경
*정기권 차량 변경 시 관리자 승인 후 이용가능



Part 5

할인요금 적용

한양대학교 서울캠퍼스 주차관리시스템 매뉴얼 미래인재교육원

시간 요금

2시간 2,000원

4시간 3,000원

6시간 4,000원

8시간 5,000원

*8시간 초과시 10분당 500원
*1일 최대 요금 24,000원

차량등록 관리자 승인 후 할인요금은

자동적용됩니다. ☺



Part 6

정기권 신청 (학기)

한양대학교 서울캠퍼스 주차관리시스템 매뉴얼 미래인재교육원

1

2 3

4

6

5

정기권 신청 차량 선택
- 차량 등록 후 정기권 신청 가능

사용기간 표시

결제금액

결제수단 선택
- 신용카드
- 실시간계좌이체

실시간계좌이체 선택 시
현금영수증 발행여부 선택

요금 결제

1

2

3

4

5

6



Part 6

정기권 신청 (월)

한양대학교 서울캠퍼스 주차관리시스템 매뉴얼 미래인재교육원

1

2 3

4

6

1

2 3 5

6

7

4

정기권 신청 차량 선택
*차량 등록 후 정기권 신청 가능

사용시작일 선택

개월 수 입력

사용종료일

결제금액

결제수단
- 신용카드
- 실시간 계좌이체

요금결제

1

2

3

4

5

6

7
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